令和 6 年 2 月 27 日

会 員 各 位

中 部 経 済 同 友 会

代表幹事 天 野 源 之

代表幹事 宮 﨑 直 樹

代表幹事 加 藤   博

令和 6 年度定時総会のご案内

令和 6 年度定時総会を下記のとおり開催いたします。「会場出席」または「WEB 出席」を

選択していただけます。お繰り合わせの上、ご参会くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日  時  4 月 2 2 日 （ 月 ） 13：30～16：00

                     13：30～14：20 総   会

                     14：30～16：00 記念講演会

２．場  所  名古屋観光ホテル 3 階 那古（西中）の間

３．次  第 ◆総 会（13：30～14：20）

        Ⅰ．開    会

        Ⅱ．総会議長選出

        Ⅲ．議    事（予定）

１．令和 5 年度事業報告

２．次期代表幹事に関する件

３．令和 6 年度事業計画案

４．特別幹事の委嘱に関する件

        Ⅳ．閉    会

       ◆休 憩（14：20～14：30）

       ◆記念講演会（講演 14：30～16：00）

 演 題 「Well-being SDGs の次のゴールに向けて

       ～多様な人材が活躍でき、幸せを実感できる社会・企業の風土づくり～」

 講 師 東京大学公共政策大学院教授・慶應義塾大学 SFC特任教授・

       ウェルビーイング学会副代表理事  鈴木 寛 氏

４．定  員 会場出席 150 名（会場設営の都合上、定員を設けさせていただいております）

       WEB 出席 500 名（Zoom ウェビナーによる Live 配信を行います）

５．申込方法、委任状の提出について

・ 定時総会・記念講演会は、Zoom ウェビナーを利用した WEB 配信も行います。

・ 「会場出席」、「WEB 出席」の方は、4月 12日(金)までに会員専用ページよりご登録を

お願いいたします（※どちらか一方を選択していただきますようお願いいたします）。

・ WEB 出席、欠席の方は、議決権行使の権限を委任していただきたく存じますので、

同封のハガキ（委任状）に署名と押印の上、4 月 12日(金)までに投函してください

【別紙ご参照】。

・ 記念講演会(会場)のみご出席の方は、ハガキ(委任状)の□に✓を入れてください。

・ 定時総会・記念講演会は会員限定行事につき、代理出席をお断りしております。

６．お問合せ先 中部経済同友会事務局 TEL：052-221-8901

                    E-mail：cace-seminar@cace.jp

中部経済同友会

会員専用ページ

mailto:cace-seminar@cace.jp

【令和 6年度定時総会 記念講演会について】

 記念講演では、GDP 至上主義から卒業し、真の Well-being を追求するという概念を早期に

提起された鈴木寛様にご登壇いただきます。鈴木様は、社会課題の解決を目指す起業家を

育成する自主ゼミ「すずかんゼミ」を立上げ、LINE ヤフー株式会社代表取締役会長の川邊

健太郎氏を皮切りに多くの起業家を輩出され続けておられます。

 ご講演の演題および鈴木様のご略歴につきましては以下をご参照下さい。

【ご略歴】

  東京大学法学部卒業。通商産業省、慶應義塾大学助教授を経て参議院議員(12年間)。

  文部科学副大臣（二期）、文部科学大臣補佐官（四期）などを歴任。教育、医療、

  スポーツ、文化、科学技術イノベーションに関する政策づくりや各種プロデュース

  を中心に活動。

  コミュニティ・スクール法制定、高校無償化、高等教育修学支援金創設などを実現。

  現在、そのほかに大阪大学招聘教授、千葉大学医学部客員教授、電通大学客員教授、

  福井大学客員教授、和歌山大学客員教授、神奈川県参与、神奈川県立保健福祉大学

  理事、OECD教育スキル局教育 2030プロジェクト役員、Teach for All Global board

  member, 日本サッカー協会参与、NPO法人日本教育再興連盟代表理事（ROJE）、与党

  Wellbeing政策特命委員会 WG委員長、情報社会学会理事なども務める。

東京大学公共政策大学院教授

慶應義塾大学 SFC特任教授

ウェルビーイング学会副代表理事

鈴木 寛（すずき かん） 氏

【演 題】

「Well-being SDGsの次のゴールに向けて

 ～多様な人材が活躍でき、幸せを実感できる

          社会・企業の風土づくり～」